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øjensynlige Fortrin, men, paa den anden Side ! 
synes;det mig, at.,di4 maa erkendes for,heldigt,,,, 
a t  de større indkomster og Formuer, som ud- 
rede Forsvarsskatten; til, enhver Tid blive: 
mindede om, , at 'de have ganske særlige For- 
pligtelser, overfor denne , Opgave, c PS i naar 
denne skulde opretholdes som særlig Skatte- 
sats, hvad vi haye erklæret os villige til, 
var det, som det alt blev udtalt af den 
høj tærede Finansminister under? Forslagets 
Behandling her, overordentlig vanskeligt at 
opretholde den glidende Rateskala. Jeg 
skal blot pege p aa,. at medens ved den 
glidende Rateskal a Fradragene skete,; før 
Skatteprocenten fandtes, er j Forholdet ved 
den nuværende Skattelov og altsaa ogsaa 

I 'fot,,Forsvarsskattens" Udånden det, at 5ro- 
eénten bestemmes, forinden Fradraget sker. 
At have to forskellige Regler paa  dettQ 
Punkt, synes mig, vilde være praktisk talt 

, 홢 umuligt, < og at., gøre Rateskalaens, lad , mig 
siffe.: mere humane Bestemmelser, paa dette 
Punkt anvendelige overfor en, Gruppeskala 
vilde praktisk talt ' betyde, at Forsvars- 
skatten. flyttedes op fra 3,000 til 4,000, Kr., 
naar der var Børn, men under alle Om- 
stændigheder op til ,3,700 Kr. paa Landet. 
Bet er disse Vanskeligheder, der have gjorb, 
at, man er gaaet tilbage til Gruppeskalaen, 
men jeg maa dog gøre opmærksom paa, at 
denne er, ; betydelig forbedret ved, ̂ at ./de 
mindre Satser e r e  delte, idet Satserne 
op t i l6,000 Kr. ere forskellige for hvert 
1,000 Kr. Det have de ikke været i, den 
홢tidligere; Skattéloy, og det er en, betydelig 
Forbedring,, som udjævner noget 홢 af den 
Ulighed,,, der fremkommer ved-,, Beskatning 
-af Indtægter, som ligge nær ved Forskellen 

' - . i Satserne. < 홢 
Ændringsforslaget-under Nr. 18 er en 

Æn dring i : Formueskattefriheden,, for i saa 
vidt Formuen ikke er forbunden med skatte- 
plìgtig Indkomst. Efter den: nugældende 
Lov er en  ̂Formue paa 3,000 Kr. ,  fri fór 
';$kat, naar der ikke svares indkomstskat, 
men dette .blev i Folketinget-forhøjet til 

I ,10,000 - Kr., J e s  har/udtalt nogen Betænke- 
lighed /ved1;at.,gaa saa højt .op, men jeg ind- 
'røihmer ̂ = at de t  var * en: human .Bestemmelse, 
og det m a a  dérf, or betragtes' som; en J IRd- 
rømmelse.iet ; e t T i ^  om man vil, at 
-man nu gaar ,nedtil 6^000 Er;,,-men (det,;yil 
홢 dog  betyder at man forhøj er op til; det 

dobbelte afi de o,,,,bldende Bestemmelser paa 
I I ' 홢dette Puiikt. ; 

Ændringsforslaget vunder Nr. 19, der 
bestemmer,. hvorledes :;Foimueri r. skal . op- 
-gøres r navnlig ;udé'; i Landbruget, er en ny 
Lovbestemmelse, men ikke i og for sig noget 
n.yt, idet disse Regler hidtil overalt, ere prak- 

tiserede, de have blot ikke ,'.,staaet i Lovens 
Paragraner, men, derimod i Vej ledningen. 

, Ved Ændringsforslaget under Nr, 20 
ere Møbler gaàede fri for &kat. Efter ;Lo,v"' 
forslagets Bestemmelser, som det var ved- 
taget her i Folketinget, var det paatænkt at 
heskatte, Møbler Vis Værdi. Allerede 
under Forhandlingerne her blev det oplast, 
at det vilde, være forbundet jmed adskillige 
Vanskeligheder at. gennemføre en saajlanRe - 
gel,, og nu, -pi Bestemmelsenherom gaaet ud; 
j eg tillægger det ikke nogen større Betydning . 홢, ' 

Ændringsforslaget under Nr. , 21, er 
sprogligt, og,Ændringsforslaget under Nr. 22 
udtrykker de , samme Bestemmelser . som 
gælde nu. Æn(|ringsforslaget under Nr. 23 er , < 
en Følge af Forslagets senere Bestemmelser, 
og Ændringsf orslagét under Nr, 24 omhandler 
Skat^eraaden,es Sammensætning..Skønt det 
vilde være ret selvfølgeligt, at Finansmini- 
steren; ved Udnævnelsen af Skatteraadene 
vilde :tage; Hensyn til de, forskellige Sam- 
fundsklasser, der findes i Skattekredsen,, har 
man . fra, Landstingets Side ønsket, dette 
1Qv.f:;;estet, paa;en anden og mere bestemt 
Maade e n d  i. Folketingets Affattelse. Det 
vil altsaa sige, at i: de Skattekredse, hvor der 
er en Del S t ; a t i o ; p £ % e ^ ,  ,og 
handlende, skulle de repræsenteres 홢 i Skatte- 
raadet. Det 'e:r; : for øvrigt, rimeligt , og vilde 
selvfølgelig ogsaa ske,; selv om det, ikke stod 
i Loven. Vi kunne fra vor Side ikke have 
noget, imod, at det lovfæstes. -Nr. «25, gaar ud 
paa, at :R11&det skal være fuldtalligt for at 
kunne i fatte ,BesJutning,,;eHer ; ogsaa skulle 
de fraværende erstattes med. Suppleanter. 
D.et i;vil ! ingen Vanskelighed ,liave,:j홢daj;V(Je?. 홢 1- 
som bekendt; .efter -Lovforslaget skal være 
lige saa mange Suppleanter somjMedlemmer. 

: ,.Nr. 26 gaar ud paa, at Formandens 
Honorar skal sættes til 800 ,Kr.", Man. viI 
erindre, a t  .Venstre her vedtog at nedsætte 
dette Honorar med; 2QQ Kr .', Det har man 
modsat sig ;fra: anden: ;Side;, og nu foréslaas 
det; forhøj et til,de.,800 ,Kr. f Vi finde, ikke 
tilstrækkelig -Grundrtil at modsætte os denne 
Forhøjelse. 홢 ,Nrv 27 omhandler Medlem- 
mernes Honorar. Dét-blev l Folketinget be- 
stemt til 200 K r  Man har fra anden Side f ore- 
slaaet 300 Kr., og ogsaa det have vitiltraadt. 1 

Nr. 28 omhandler OVerskatteraadet og 
gaar ud paa, a t Paragrftffen.udgaar. Nr. 29 
omhahdlerr.Landsoverskatteraadet, der efter 
Forslaget skal bestaa 'a;f 9 - N e 4 l o m m e  af 
hvilke Formanden og et Medlem, udnævnes 
,af Kongen,' 3 vælges af iFinansminister,en 
og 4 af Rigsdagen, .udenfor dens. Midte, 2 af 
hvert Ting. Det er: en Bestemmelse, der 
ikke: sædvanlig findes i Lovene, at, de Med- l 홢 1, 
lemmer, som-Rigsdagen vælger, skulle :Yæl- 


